NIEDERSCHRIFT

Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses in der Legislaturperiode 2016 bis 2021 am 20.10.2020

Großer Saal des Bürgerhauses, Schulstraße 4, Kirchhain

Anwesend waren:

Stimmberechtigte Mitglieder

Herr Markus Heeb Frau Barbara Hesse

Herr Helmut Hofmann Ausschussvorsitzender

Frau Rosemarie Lecher Herr Michael Nass Herr Reiner Nau Herr Hartmut Pfeiffer

Frau Dagmar Schmidt Vertretung für Angelika Aschenbrenner

Anwesend ohne Stimmrecht

Frau Simone Bader Ausschuss für Soziales, Sport und Kultur Herr Ulrich Balzer Ausschuss für Soziales, Sport und Kultur

Herr Reinhard Heck

Herr Sven Kempf Ausschuss für Soziales, Sport und Kultur

(ab TOP 4)

Herr Herbert Landmesser
Herr Udo Lauer
Ausschuss für Soziales, Sport und Kultur
Ausschuss für Soziales, Sport und Kultur
Ausschuss für Soziales, Sport und Kultur

Herr Dr. Christian Lohbeck

Herr Heinrich Maus Herr Sigurd Meier

Herr Prof. Dr. Erhard Mörschel

Frau Helga Sitt zugleich Vorsitzende des Ausschusses für

Soziales, Sport und Kultur

Schriftführung

Herr Bernhard Paul

Für den Magistrat

Herr Bürgermeister Olaf Hausmann

Herr Stadtrat Peter Ahne

Herr Stadtrat Wolfgang Budde

Beginn der Sitzung: 18:30 Uhr Ende der Sitzung: 18:55 Uhr

Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 20.10.2020 (TOP 1)

Eröffnung der Sitzung / Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Ausschussvorsitzende begrüßte alle Anwesenden und stellte bei Eröffnung der Sitzung fest, dass die Mitglieder des Ausschusses rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden sind und der Ausschuss nach § 53 i.V. mit § 62 Abs. 5 HGO beschlussfähig ist. Ort und Stunde sowie die Tagesordnung sind auf der Homepage der Stadt Kirchhain www.kirchhain.de/Verwaltung-Politik/Verwaltung/Bekanntmachungen sowie im Kirchhainer Anzeiger öffentlich bekannt gegeben worden.

Einwendungen hiergegen sowie gegen die mit der Einladung zugestellte Tagesordnung wurden nicht erhoben.

Die Verhandlungen fanden in öffentlicher Sitzung statt. -/-

Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 20.10.2020 (TOP 2)

Genehmigung der Niederschrift über die letzte Sitzung

Die Niederschrift über die Sitzung am 25.08.2020 wurde mit dem

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 8 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen

genehmigt. -/-

Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 20.10.2020 (TOP 3) 621/2016-2021

VIII. Nachtrag zur Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Stadt Kirchhain

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

einstimmig beschlossen

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt den VIII. Nachtrag zur Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Stadt Kirchhain (Neuaufnahme der Abs. 3a bis 3c in § 6) in der vorliegenden Fassung. -/-

Anmerkungen:

- 1. Zu diesem Tagesordnungspunkt waren die Mitglieder des Ausschusses für Soziales, Sport und Kultur zugeladen.
- 2. Nach einem Hinweis der Stadtverordneten Barbara Hesse werden noch redaktionelle Korrekturen im Entwurfstext des VIII. Nachtrages zur Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Stadt Kirchhain vorgenommen.
- 3. Stadtverordneter Reiner Nau bittet darum, dass zu gegebener Zeit im Ausschuss für Soziales, Sport und Kultur berichtet wird, wie oft Situationen aus dieser Thematik in den Kindertageseinrichtungen entstanden sind.
- 4. Stadtverordneter Hartmut Pfeiffer regt an, die Veröffentlichung und Bekanntmachung des Satzungsnachtrages so zu kommunizieren, dass das Personal der Einrichtungen damit nicht zusätzlich belastet wird. Der Vollzug der Neuregelungen stelle zusätzliche Anforderungen dar.

Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 20.10.2020 (TOP 4) 622/2016-2021

Verkauf von Grundstücken in Kirchhain an das Lebenshilfewerk Marburg-Biedenkopf e.V.

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

einstimmig beschlossen

Die Stadt Kirchhain verkauft folgende Grundstücke an das Lebenshilfewerk Marburg-Biedenkopf e.V., Tom-Mutters-Straße 14, 35041 Marburg :

Gemarkung Kirchhain, Flur 11

Flst. 7/9	494 qm	115,00 €/qm	56.810,00 €
Flst. 4/3	67 qm	115,00 €/qm	7.705,00 €
Flst. 4/4	221 qm	115,00 €/qm	25.415,00 €
Flst. 9/13	760 qm	10,00 €/qm	7.600,00 €
Flst. 1/10	1.071 qm	10,00 €/qm	10.710,00 €

Gesamt: **108.240,00 €**

Die Kosten des Erwerbs tragen die Käufer.-/-

Anmerkung:

Der Stadtverordnete Markus Heeb bittet darauf zu achten, dass bei Abschluss des Kaufvertrages eine Rückauflassungsvormerkung für den Fall einer Nichtbebauung des Grundstückes eingetragen wird.

Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 20.10.2020 (TOP 5) 623/2016-2021

Breitbandverkabelung im Zuge des Ausbaus der Frankfurter Straße (L3073) Genehmigung einer außerplanmäßigen Ausgabe gemäß § 100 (1) HGO

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

einstimmig beschlossen

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, nachfolgenden Beschluss zu fassen:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt eine außerplanmäßige Ausgabe gemäß § 100 (1) HGO in Höhe von 50.000,00 € für die Herstellung eines Leerrohr-Systems in der Frankfurter Straße zur künftigen Nutzung bei der Breitbandversorgung. Die Haushaltsmittel sind bei der Investitionsmaßnahme "Gehweg Frankfurter Straße" (Investitionsnummer I12010058) zusätzlich bereitzustellen.

Zur Deckung der Investitionskosten wird (vorübergehend) auf die bei der Maßnahme "Kreisverkehrsplatz Kirchhain" (Investitionsnummer I 12010048) derzeit auftragsmäßig noch nicht gebundenen Mittel in Höhe von 78.538,11 € zurückgegriffen. Auf die gegenseitige Deckungsfähigkeit bei den Investitionsnummern I 12010048 und I 12010058 wird Bezug genommen.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt zur Wiederherstellung der Gesamtfinanzierung der Investitionsmaßnahme "Kreisverkehrsplatz Kirchhain" die verbindliche Bereitstellung von Mitteln in Höhe von 50.000,00 € im Haushaltsplan 2021.

Der Magistrat wird beauftragt, eine Refinanzierung der Investition z. B. im Rahmen des G-Projektes (Gewerbe-Projekt) der Breitband Marburg-Biedenkopf GmbH anzustreben und zu gegebener Zeit entsprechend zu berichten.

Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 20.10.2020 (TOP 6)

Mitteilungen des Magistrats

1. <u>Bestellung eines besonderen Gemeindewahlleiters und einer besonderen stellv.</u> <u>Gemeindewahlleiterin für die Stadt Kirchhain</u>

Der Magistrat hat gem. den Bestimmungen des Kommunalwahlgesetzes Herrn Dirk Lossin und Frau Sandra Jennemann (beide Fachbereich 1/Zentrale Verwaltung und Personalservice) zu besonderen bzw. besonderen stellv. Gemeindewahlleitern bestellt.

Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 20.10.2020 (TOP 7) Anfragen und Verschiedenes

Kein Eintrag. -/-

Gefertigt:

DER SCHRIFTFÜHRER DER AUSSCHUSSVORSITZENDE

Helmut Hofmann Bernhard Paul, VfA